PODER EXECUTIVO
ESTADO DE MATO GROSSO

GABINETE DO PREFEITO

MENSAGEM N.° 026/2024.

EXMO/A. SR/A. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPA
DE COTRIGUACU-MT E ILUSTRES PARES:-

No momento em que cumprimento Vossas Exceléncias
apreciagao desta Casa. o anexo Projeto de Lei.

Municipal a promover a doacao em favor do Est
urbanas que menciona, e da outras Providéncias.

, Submeto & elevads
que autoriza o Poder Executivo
ado de Mato Grosso, das areas

Senhora Presidente, a saber, a doacio das areas urbanas
Propositura legislativa destina-se = autorizar ao Poder Exec

proceder doagdo a Defensoria Ptiblica do Estado de Mato
localizadas neste municipio para fins de construcao da S

do Estado de Mato Grosso, nicieo Cotriguagu, o que possibilitara o atendimento de

forma eficaz dos cidadzos de baixa renda do municipio de Cotriguacu-MT e regiao,
COm a prestacao de servigos juridicos de forma gratuita.

objeto da presente
utivo de Coftriguagu-MT, a
Grosso das areas urbanas
ede da Defensoria Publica

Dessa forma, considerando a existé

devidamente justificado. estoy certo de que a presente Proposicao merecera acolhida

por parie dessa Casa Legislativa. razio pela qual SOLICITO que seja realizada sua
apreciagéo e, consequente. aprovacao

Sem outro objetivo, reafirmo = Vossa Exceléncia e Nobres Pares os meus
protestos de consideracio, estima e apreco.

Cotriguacu-MT, 28 de maio de 2024
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Excelentissimo/a Senhor/a:

ADRIANE MARI LOUREIRO PESTANA:
MD. Presidente da Céamara:

Camara Municipal de Vereadores:
Cotriguagu - Mato Grosso.
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Estado de Mata Grosso
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PROJETO DE LEI N.° 016/2024.

Autoriza o Poder Executivo Municipal a
promover a doacéo em favor da Defensoria
Publica do Estado de Mato Grosso, das
areas urbanas que menciona, e d4 outras
Providéncias.

Presidente

O PREFEITO MUNICIPAL DE COTRIGUACU-MT, Fago saber que, 3

Camara Municipal decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1.° Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a promover, a doacido em

favor da Defensoria Publica do Estado de Mato Grosso, inscrito no CNPJ/MF sob o n°
02.528.193/0001-83, com sede administrativa no Centro Politico Administrativo - CPA
- Palacio Paiaguas - no Municipio de Cuiaba-MT. das seguintes areas urbanas do
Patriménio Municipal, assim caracterizado:

IMOVEL: LOTE URBANO N° 03. COM 888,80 M? (OITOCENTOS E
OITENTA E OITO VIRGULA OITENTA METROS QUADRADOS),
DESMEMBRAMENTO DE AREA MAIOR, DESTINADO AO LOTEAMENTG
URBANG DO MUNICIPIO DE COTRIGUACU-MT, DENTRO DOS
SEGUINTES LIMITES E CONFRONTACOES: FRENTE: AVENIDA ANGELI
— SAIA, COM EXTENSAO DE 23,00 METROS: LADO DIREITO: LIMITANDO
COM O LOTE N.° 04, COM EXTENSAO DE 4444 METROS' LADO
ESQUERDO: LIMITANDO COM LOTE N.° 02, COM EXTENSAO DE 40.00
METROS E COM O LOTE N.° 05 COM 4,44 METROS: TUDO EM
CONFORMIDADE COM O MAPA E MEMORIAL DESCRITIVO ELABORADO
PELO ENGENHEIRO CIVIL, JOSE ROBERTO FAZOLINI. CREA/MT 5.258.
APRESENTOU GUIA DE ART N° 33M - 333694 DEVIDAMENTE
QUITADA; DESMEMBRAMENTO APROVADO PELA PERFEITURA DE
COTRIGUACU.

IMOVEL: LOTE URBANO N.° 04, COM 1.312.13 M? (HUM MIL E
TREZENTOS E DOZE VIRGULA TREZE METROS QUADRADOS),
DESMEMBRADO DE AREA MAIOR, DESTINADO AO LOTEAMENTO
URBANO DO MUNICIPIO DE COTRIGUACU-MT. DENTRO DOS
SEGUINTES LIMITES E CONFRONTACOES: FRENTE: AVENIDA
ANGELIN — SAIA, COM EXTENSAO DE 23,00 METROS + 11,00 METROS
EM CURVA A DIREITA: FUNDOS: RUA JOAO CLAUDIO RODRIGUES.
COM EXTENSAO DE 23,00 METROS + 11,00 METROS EM CURVA A
DIREITA; LADO DIRIETO: LIMITANDO COM AREA REMANESCENTE DA
MATRICULA 050 COM EXTENSAO DE 3044 METROS LADO

="

Legislativo

Site: www. cofriguacu.mi gov. br

Avenida 20 de Dezembro, n.° 725, Centro, Cotriguacu-MT
CNPJ/MF n.° 37.465.309/0001-67

PACO MUNICIPAL ANTONIO SKURA

CEP.: 78.330-000 - Cx. Postal 01
Fone: (66) 3555-1224 - (66) 3555-1188

E-mail: gabinetecotri®@hoimail. com




MUNICIPIO DE COTRIGUAGU

PODER EXECUTIVO
ESTADO DE MATO GROSSO

GABINETE DO PREFEITO

ESQUERDO: LIMITANDO COM O LOTE N.° 03, COM EXTENSAO DE 44,44
METROS; TUDO EM CONFORMIDADE COM O MAPA E MEMORIAL
DESCRITIVO ELABORADO PELO ENGENHEIRO CIVIL, JOSE ROBERTA
FAZOLINI, CREA/MT 5.258. APRESENTOU GUIA DE ART N° 33M —

Paragrafo Unico. As areas urbanas 3 serem doadas que trata este artigo sao
as constantes das Matriculas Imobiliarias n.° 0743 e 0744, ambas do Livro 02, do1.°
Servigo Notarial e Registro de Iméveis de Cotriguagu-MT, cuja as copias das referidas
Matriculas e os Mapas de Situacdes seguem no ANEXO UNICO, da presente Lei
dessa passando a ser partes Integrantes.

Art. 2.° O imdvel a ser doada destina-se a Implementacdo dos interesses

politicos, administrativos e sociais do orgao donatario, que edificara sua sede no prazo
de 02 (dois) anos.

Art. 3.° Fica desafetado do patriménio publico do Municipio de Cotriguacu-MT
o imovel urbano descrito no art. 1 %, da presente Lei, que passa a pertencer a categoria
de bem dominial.

Art. 4.° A doagdo deve ser realizada sem nenhum 6nus para o Municipio
doador, sendo que incumbe ao donatario as despesas com a respectiva lavratura das
escrituras publicas e respectivas transcrigdes imobiliarias.

Art. 5.° Esta Lei entrara em vigor na data de sua publicacao.

Art. 7.° Revogam-se as disposi¢des em contrario.

Cotriguacu-MT, 28 de maio de 2024
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VALDIVINOAMENDES DOS SANTOS
Prefeito Municipal

PACO MUNICIPAL ANTONIO SKURA
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Site: www. cofriguacu.mt.gov.br E-mail: gabinetecotri@hoimail.com




PODER EXECUTIVO
ESTADO DE MATO GROSSO

GABINETE DO PREFEITO

ANEXO UNICO

COPIAS DAS MATRICULAS IMOBILIARIA N.©
0743 e 0744
E DOS
_MAPAS DE SITUACOES

PACO MUNICIPAL ANTONIO SKURA

Avenida 20 de Dezembro, n.° 725, Centro, Cotriguacu-MT CEP.: 78.330-000 - Cx. Postal 01
CNPJ/MF n.° 37.465.309/0001-67

Fone: (66) 3555-1224 - (66) 3555-1188

Site: www. colriguac.mi qov.br E-mail: gabinetecotri®hotmail.com
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IMOVEL: LOTE mmﬂ N {03 ,i:@ug SER.28 M2 (OITOCENTOS E OITENTA E G}TG
VIRGIILA C A METROS OUADRADOS)E DESMEMEBRADO DE AREA MAIOR
BESM AD mmmm@ mﬁrﬁﬁﬁ B0 MUNICIPTIO DE COTRIGUACE-MT. dﬂﬂi‘m gos
seguintes limites e confrontaches: FRENTE: Avenida Angelin — saia, com extens8ic ¢e 20,00 metros; |
FUNDOS: Ruz Jofo Chudic Redrisues, com extensie de 23.00 metros; LADO DIRETT(Q: Limitande |
com o Lote n° 04, com extensio de 44,44 metros; LADO ESQUERDO: Limitando com Loie n° 62, com |
extensio de 40,00 metros & com o Lote n° 05, com 4,44 mefros; tudo em conformmdade com ¢ Mapa ¢
Memorial Descritive elzborade pele Engenheiro Civil, José Roberto Fazolni, CREAMY 3.258. *

Apreseniou guia de ART n 3304 ﬁm@i devidamente QuHaGa; Desmembramenso aprovado pela
Prefeiturs de Cotneuacu 1. ¢ '.;r..-._-; 33.‘: ﬁfﬁ@@? PR%}PRIETARIA. PREFE[TER& m}ﬂ.‘ DE
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Conforme ap apreseniacio ﬂﬁ Lsmmr F"ﬂg'?ﬁh: De Lﬁﬁ&i'ﬁﬂﬁ, iawadaés Ss. Hﬁﬁ h’m} D-002, no Cartdrio do |
12° Oficio de Cotrisuace-MT, tendo comeo DECLARANTES: DPAMIAO CARILOS DE LIMA, brakileiro,
casado, agente politice, poriador da CURG n° 1946926-8-SSP/MT ¢ inscrito no CPF sob n° 627.905.109-
97, residents e dorpiciliado na Rua Rubens Toneili, a° 247, Centro, nesta cidade de Cotriguagu-MT, o sto
representande g Prefeitura Municipal de Cotrigeacu € o St JOSE ROBERTO FAZOLINI, brasileiro, |
casado, engenheiro civil, poriador di CERG n° 1?66?0{1«3-SSPM e inserito no CPF sob n° 427761396~
91, residente 2 domiciliado na Rua Varie: Vaz, n® 33, nesia cidade de Cotngnagu-MT, faz—saaprmﬂtei‘
A‘EMACAU para constar que houve um mm{fm por parte do Engenheiro Civit José Roberto Fazoli |
mﬁW&Mwn@Mﬂ cansiznie nz abertura destz matricula e que a deserigio correta do
imovel € g seguinte; LOTE URBAND N° 03, G@M 888.80m? (OITOCENTOS E OITENTA E OITO }
GULA OITENTA METROS Q'Eﬁﬁ RADOS), DESMEMBRADO DE AREA MAICR, |
STINADO AQ LOTEAMENTO URBANO DO MUNICIPIO BE COTRIGUACU-MT, dentro dos *
=iseguintes limites e confrontages: FRENTE: Avenida Angelin Saiz, com extensio de 20,00 mstvos; |
Rua Jofio Cléndio Rodrigues, com extensfio de 20,00 metros; LADO DIREITO: lmitande com i

VELIS - REGISTRO G

Omnlﬂmnﬂﬁ# com AxtendEp de 44,44 metros, LADG ESQUERDC: Liammtando com lofe u° (2, com |

g extensio de 40,00 metros e icom Lote n° (5, com 444 metros. Os Declaranies se remsahi}im pela
—Iveracidade das inforipactes prestadas, tendo sido advertidos das consequlneias civis ¢ penais de cveniugis
g&clm@as faisas. § Mﬁé_ﬁ% ﬂq% Gratuite. Selo Digital: AAJQIE2S -~ —mmm i e
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| AV-02/0743 — Protocolo 1° 9.905 - Feito em 07 de MRi0 d8 2012~ mmmimmimimimimimimimimimamimimaeymiamonmim ;'
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Faz-ee a presente AVERBACAD pera constar que uma area com 356,27 »3* {irezentos ¢ cingmenta ¢ seis
vinte ¢ seie metros guadrades). fol desmembrada do imdve! objeio desta matricnia e matriculada | :

;seh r° 4,657 de Livre 2-W deste RGI, ass 07/0572012, para o mesmo proprictario, ficando a presente !
com a2 AREA REMANESCENTE DE 33 m>. dentro dos scpuinies Dmifes © controndacdes:
| FRENTE: confromtzando com Avenida Angelin-Saiz, com 11,5C mefvos; FUNPOS: confroptando com a2 |
Ruz Jods Claudic Rodogues com 11 50 metros, LADO BIREITO: confrontando com area da matricnla |
0744, com 44 44 mefros; LADD ESOUERDC: imitande com area desmembrads da matriculs 743, com
44 44 metvos, tudo e confprmidade com o mapa & memorial deseritive eleborades pelo engenbeizo civil
José Roberto E ini u::E-Jz“eiT n® Mﬂ%g%ﬂ@ ART quitada sob n° 1281880. D&smbmmm@
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CERTIFICO, nos termos do art 19, §1° da Lei Federal n° 6.015 de
31.12.1973, que 4 presente ¢ copia reprografica da matricula referida, refletindo a
situacdo juridica do imével até a data de 22/05/2024, “
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERQO DE INSCRICAQ
02.528.193/0001-83
MATRIZ

- A () | DATA DE ABERTURA
COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUACAO 13/05/1998

CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

| | DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADG DE MATO GROSSO

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA )
DEFENSORIA PUBLICA

PORTE
DEMAIS

84.23-0-00 - Justica

CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINGIPAL

Nao informada

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

| | CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDIGA
| | 108-2 - Orgéo Publico do Poder Judiciario Estadual

——

LOGRADOURO
PALACIO PAIGUAS

NUMERO COMPLEMENTO
S/N SLOCO SEPLAN

CEP
78.015-285

BAIRRO/DISTRITO
CPA

| MUNICIPIO
CUIABA

UF
MT

ENDERECO ELETRONICO

] | 1ELEFONE
'| (065) 3132-204

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

MT
SITUACAD CADASTRAL DATA DA SITUACAQ CADASTRAL
ATIVA 03/06/1988

MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL

ek fede ke ek e

DATA DA SITUACAO ESPECIAL

Tk wddd

Aprovado pela Instrugdo Normativa RER no

2.118, de 06 de dezembro de 2022,

Emitido no dia 20/05/2024 as 10:35-41 (data e hora de Brasilia).
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MEMORIAL DESCRITIVO

LOTE: DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE MATO GROSSO
ZONEAMENTO URBANO DE COTRIGUACU

MUNICIPIO..: COTRIGUACU - MT

AREA..: 2.200,93m? (Matriculas 743 e 744 do RGI de Cotriguacu-MT)

PROPRIETARIO: MUNICIPIO DE COTRIGUACU

LIMITES E CONFRONTACOES

NORTE : Associacio Pestalozzi:
LESTE : Avenida Angelim Saia:
SUL : Ministério Publico do Estado de Mato Grosso:

OESTE : Area Verde.

DESCRICAO DO PERIMETRO

Partindo do vértice P-01, de coordenadas N=8.904.678.591m e coordenadas
£=328.646,955m: confrontando com a Avenida Angelim Saia. deste segue com azimute
verdadeiro de 157°14'03" ¢ distancia de 42.64m. até o ponto P-02, de coordenadas
N=8.904.639.,278m e coordenadas E=328.663,453m: confrontando com o Ministério Publico
do Estado de Mato Grosso, deste segue com azimute verdadeiro de 246°43'00" e distancia de
51,99, até o ponto P-03, de coordenadas N=8.904.618.727m e coordenadas E=328.61 5,696m;
confrontando com uma Area Verde. deste segue com azimute verdadeiro de 338°56'12" e
distancia de 43,12m, até o ponto P-04, de coordenadas N=8.904.658.963m e coordenadas
£E=328.600,200m; confrontando com a Associacio Pestalozzi. deste segue com azimute
verdadeiro de 67°13'35" e distancia de 50.71m. até o ponto P-01. ponto inicial da descriciio
deste perimetro.

Cotriguagu - MT, 15 de maio de 2024,

Responsavel Técnico:

JOSE HENRI
TECNICO
CF
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TABELA DE AZIMUTES, DISTANCIAS E COORDENADAS
P-01 P-02(328. 646, 955|8. 904. 678, 591 157* 14’ 03*| 42, 64
P-02 P-03|328. 663, 453(8. 904, 639, 278 246° 43 007| 51, 99
P-03 P-04|328. 615, 696 (8. 904. 618, 727 338° 56’ 127| 43, 12
P-04 P-01|328. 600, 200|8. 904, 658, 963 67*13"35" |'sg. 71
SETOR LOTE ) o AREA DA QUADRA
U5 Defensoria Plblica do Estodo de Mato Grosso 2.200,93m?
MUNICIPIO ESTADO PERIM.
COTRIGUAQU MATO GROSSO 188.46m
DATA DESENHO ESCALA
15 / 05 / 2.024 * J. H. PEGO DE OLIVEIRA 1/1000
RESP. TECNICO: VISTC
JOSE HENRIQUEZFREDIZE OLIVEIRA
TEC. AGROPEC. ((+=45227965895107
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